
# ID Aplikuesi
Lloji I 

aplikuesuit
Përfaqësuesi Titulli I Projektit  Shuma e kerkuar 

Shuma e 

apovuar

1 2281 Ilir Livoreka Individual Kinematografi - Film i animuar Ilir Livoreka
Bubrreci TV - Kanal per 

femije
 29.04.2019 30.12.2019 5.880,00 € 1.000,00 €

2 2284 Enver Tahiraj Individual

Perkrahje per 

botimin e dy 

librave

Botim Enver Tahiraj
Perkrahje per botimin e dy 

librave sportiv
30.04.2019 12.06.2019 5.800,00 € 0,00 €

3 2290 Vebi Mujku Individual  Botim libri Botim Vebi Mujku Puna sociale ne praktike 11.04.2019 18.12.2019 8.500,00 € 0,00 €

4 2291 Flamur Sallahu Individual Botim Flamur Sallahu

Libri: "PARIMI I 

VETËVENDOSJES DHE 

PARIMI I INTEGRITETIT 

TERRITORIAL NË ASPEKTIN 

KUSHTETUES

03.06.2019 03.07.2019 2.500,00 € 1.000,00 €

5 2292 Rona Nishliu Individual Rona Nishliu
Koncert Recital i Rona 

Nishliu Quartet
23.04.2019 24.04.2019 2.601,00 € 1.500,00 €

6 2294 Kimete Kasumi Individual Botim - Përkthim dhe botim Kimete Kasumi

 Përkthimi dhe botimi i 

romanit “Buvar dhe 

Pekyshé” të Gustave 

Flaubertit

01.04.2019 01.06.2019 3.600,00 € 0,00 €

7 2297 Berat Dakaj Individual Botim - 
 Për të rinjë; Tregime; 

Përkthime;
Berat Dakaj

Vazhdimi i botimit të 

revistës “Akademia”, nr. 6, 

7, 8

25.04.2019 25.12.2019 10.000,00 € 0,00 €

8 2304
OJQ "Amëza e 

Ashkalijve"
OJQ Idriz Berisha

Dita e flamurit kombetarë të 

ashkalijve
15.05.2019 15.06.2019 1.120,00 € 700,00 €

9 2305
OJQ "AFKV 

HAJVALIA"
OJQ Festival Festival Ramiz Vitia

Festival për nderë të 

dëshmorit Afrim Gashi
 14.06.2019 16.06.2019 5.070,00 € 0,00 €

10 2307 Arif Bozaxhi Individual Botim -   Për të rinjë; Tregime; Arif Bozaxhi Këmishë e Diellit 01.05.2019 06.06.2019 1.000,00 € 500,00 €

11 2308
Puntori Kreative 

Isstra
Biznes Kinematografi

Fuqizimi I kinematografëve 

të rinj; 
Shkumbin Istrefi Vera andrron Detin 15.06.2019 30.12.2019 16.500,00 € 2.000,00 €

12 2309 Dibran Fylli Individual Kinematografi - Dokumentar Dibran Fylli

 film dokumentar “Zjarri që 

ndanë dy epoka” (Për 

shtëpitë shkolla – Gjimnazi 

“Sami Frashëri”- në 

Prishtinë)

15.04.2019 15.05.2019 8.946,00 € 2.500,00 €

13 2313  Kujtim Nushi Individual Botim -  Për të rinjë;  Kujtim Nushi
Libri "Teoria themelore e 

muzikës"
 10.04.2019 23.04.2019 1.550,00 € 1.000,00 €

14 2315 Verona Sekiraqa Individual Botim -  Për të rinjë; Verona Sekiraqa  Verona 02.09.2019 30.09.2019 2.500,00 € 1.000,00 €

15 2321
Broken Branch 

Productions
Biznes Kinematografi- Film i shkurtër Zgjim Terziqi

Projekti i ri "“Salloni”
10.04.2019 01.06.2019 6.000,00 € 1.500,00 €

Lista  e subvencioneve Kulturë /FAZA -I-rë /2019

 Koncert

Dita e flamurit kombetarë të ashkalijve

Fusha
Data e zbatimit të 

projektit



16 2323

OJQ "Qendra per 

Hulumtime Psiko-

Sociale dhe 

Mjekesore"

OJQ Manifestim- 
Shënim i festës kombëtare 

ose ndërkombëtare
Fitim Uka

Konferenca e Dytë 

Ndërkombëtare për 

Shëndetin, Mirëqenien, 

Edukimin dhe të Drejtat e 

Fëmijëve

31.05.2019 02.06.2019 9.940,00 € 4.500,00 €

17 2328
OJQ "Ansambli 

Attacca"
OJQ Festival- Muzikë Vesa Jashari

 Prishtina International 

Vocal Festival - Edicioni 2
03.10.2019 08.10.2019 6.710,00 € 2.500,00 €

18 2332 Fatmir Çitaku Individual Botim - Romane Fatmir Çitaku ECIM NËPËR KOHË 07.02.2019 29.03.2019 450,00 € 0,00 €

19 2341

OJQ "

KrAgi Cartoon & 

Art of Kosova in 

Prishtina"

OJQ Festival -  Art në hapësira publike Agim Krasniqi
Festivali i tretë 

ndërkombëtar i karikaturës
04.04.2019 12.06.2019 8.666,50 € 2.050,00 €

20 2345
OJQ "Multiethnic 

Culture of Kosovo"
OJQ Manifestim- 

Shënim i festës kombëtare 

ose ndërkombëtare
Ridvan Gashi

“Dita Ndërkombëtare e 

Komunitetit Romë 8 Prilli 

2019”

05.04.2019 10.04.2019 3.000,00 € 2.500,00 €

21 2346

Komiteti i Grave te 

Verbera te 

Kosoves

OJQ

Kulture dhe 

fuqizim 

ekonomik i grave 

te verbera dhe 

me te pare te 

dobesuar

 Bajramshahe 

Jetullahu

Trajnimi femrave te verbera 

per pune dore
01.04.2019  01.11.2019 7.810,00 € 1.500,00 €

22 2350 Faton Aliu Individual Muzikë- Koncert Faton Aliu
Koncerti i gjashtë për 

bateristët e rinjë
01.05.2019 30.06.2019 2.975,00 € 1.000,00 €

23 2353 Shkabat OJQ Festival
Art në hapësira publike; 

Muzikë; 
 Sokol Plakolli Lahuta, Okarina, Polifonia  01.06.2019 05.06.2019 5.375,00 € 2.350,00 €

24 2356 Rebeka Qena Individual Botim - Për të rinjë Rebeka Qena

Muharrem Qena - 

monografi - dokumentimi 

dhe promovimi i 

trashëgimisë teatrore në 

Kosovë (OJQ INTEGRA)

31.05.2019 01.04.2020 11.270,00 € 3.900,00 €

25 2361 Agim Llapashtica Individual Muzikë- Koncert Agim Llapashtica  Zbardhi dita 31.05.2019 31.05.2019 10.000,00 € 2.000,00 €

26 3880

Kosovo 

Architecture 

Foundation

OJQ Festival
Art në hapësira publike; 

Arkitekturë; Film
 Rudina Voca

 Festivali i Arkitekturës në 

Kosovë
01.07.2019 13.09.2019 6.000,00 € 3.800,00 €

27 2364 Ylber Havolli Individual Muzikë- Audio incizim; koncert Ylber Havolli
Incizim i audio albumit të 2-

të për bendin Frisson
01.05.2019 01.12.2019 3.880,00 € 1.500,00 €

28 2366

Forumi per 

Aktivizimin e te 

rinjeve

OJQ Teatër Prodhimi I shfaqjes Arbnor Mjeku 1 Qershori dita e fëmijeve 01.06.2019 01.06.2019 8.400,00 € 0,00 €



29 2368 OJQ "REDO" OJQ Vigan Hoxha

REDO Konferenca 

Ndërkombëtare e Dizajnit 

Grafik

11.10.2019 13.10.2019 11.110,00 € 4.000,00 €

30 2369 Xhemajl Gerbeshi Individual Kinematografi Dokumentar
Xhemajl 

Gerbeshi
Film Dokumentar 04.10.2019 20.10.2019 9.500,00 € 0,00 €

31 2372 Jetullah Beqiri Individual Festival
Muzikë; Shoqëri Kulturo 

Artistike;
Jetullah Beqiri

 Mbeshtetje ne udhetim ne 

festivale dhe Kostome 

Kombetare

16.04.2019 28.12.2019 6.450,00 € 1.500,00 €

32 2373 Naim Berisha Individual Teatër
Pjesëmarrje e shfaqjes në 

festivale 
Naim Berisha  Artisti i vetëm 20.09.2019 25.09.2019 10.350,00 € 0,00 €

33 2376 Shaip Grabovci Individual Botim
Për fëmijë; Për të rinj; 

Tregime;
Shaip Grabovci Maçoku mbi çati 16.05.2019 21.05.2019 808,00 € 500,00 €

34 2383 ODA OJQ Teatër Prodhimi I shfaqjes Florent Mehmeti Teatri ODA - Repertori 2019 01.05.2019 31.12.2019 23.722,00 € 0,00 €

35 2388 Socail Creativity OJQ Vlora Ademi Prishtina Lexon 2019 02.06.2019 02.06.2019 7.690,00 € 4.000,00 €

36 2392
Oral History 

Initiative
OJQ Botim Për të rinj; Tregime; Erëmirë Krasniqi 

 Histori vizuele: Deportimet 

nga Prishtina ne vitin 1999
15.05.2019 15.11.2019 4.340,00 € 3.000,00 €

37 2393 ODA OJQ Festival
Art në hapësira publike; 

Teknologji Informative; 
Lumnije Komoni

HAPU 2019 -Festivali i Artit 

në Hapësirë Publike 

(edicioni i pestë)

 01.05.2019 31.08.2019 23.300,00 € 5.000,00 €

38 2395 Meriton Ferizi Individual Muzikë Koncert Meriton Ferizi

 Koncerte - mbrëmje me 

muzikë dhome (kamertale) 

me Trio Sonore

 01.05.2019 15.10.2019 2.700,00 € 1.000,00 €

39 2396 Blerta Zeqiri Individual Muzikë
Kompozim I veprës së re; 

Audio Inzicim; 
Blerta Zeqiri

 Profeci Intime Dashnishe 

Hyjnore
07.04.2019 24.12.2019 10.000,00 € 2.000,00 €

40 2398 Malda Susuri Individual
 Ekspozite, 

Fushatë dhe 
 Ekspozite  Malda Susuri  Molla 13.09.2019 31.10.2019 3.690,00 € 2.000,00 €

41 2400
Asociacioni 

Kosovar Chopin
OJQ Festival Muzikë Besa Luzha

 ChopinPianoFEST Prishtina 

2019
08.04.2019 28.04.2019 12.600,00 € 10.000,00 €

42 2405  Nexhat Halimi Individual Botim Për të rinj;  Nexhat Halimi Darka për dy vetë  04.06.2019 05.07.2019 1.050,00 € 500,00 €

43 2410

Shoqata e të 

Shurdhërve në 

Prishtinë

OJQ Armend Ademi
Gjuha e Shenjave në faqen e 

internetit të Komunës
01.06.2019 31.12.2019 2.818,00 € 2.200,00 €

44 2413 Ferdi Kamberi Individual Botim Për të rinj; Ferdi Kamberi
"Të jetosh me tranzicionin", 

autor Ferdi Kamberi
01.05.2019 03.06.2019 2.000,00 € 1.000,00 €

45 2415 Ilire Vinca Individual Teatër
Pjesëmarrje e shfaqjes në 

festivale 
Ilire Vinca Strehim (Refuge) - New York 25.04.2019 14.05.2019 7.464,00 € 2.000,00 €

46 2418 IPKO Foundation OJQ Festival

Art në hapësire publike; 

Muzikë; Teknologji 

informative; 

Abetare Gojani Festivali DOKU.TECH 07.06.2019 09.06.2019 11.500,00 € 5.000,00 €

47 2420
Fatmire Duraku-

Halimi
Individual Botim Për të rinj; Romane

Fatmire Duraku-

Halimi
 Ora me qostekë 25.06.2019  13.08.2019 950,00 € 500,00 €

48 2421 Robert Bacaj Individual Kinematografi Film I shkurtër Robert Bacaj Thashe e themet 08.09.2019 20.10.2019 12.000,00 € 0,00 €

Ligjëratë, Dizajn grafik, Librari, Film, Muzikë

Lexim

Video incizimi i njoftimeve dhe lajmeve në 

gjuhën e shenjave dhe publikimi i videove në 

faqen e Komunës



49 2422 Taulant Carkaxhiu Individual Muzikë Koncert
Taulant 

Carkaxhiu
Hapesira e nje endrre 07.06.2019 07.06.2019 26.000,00 € 5.000,00 €

50 2423

Ansambli kulturo-

artistik "Bajram 

Curri"

OJQ Arsim Sfishta  kultura shqipetare  25.04.2019 12.11.2019 9.250,00 € 3.000,00 €

51 2424 Balkan Art Zone OJQ Festival Muzikë Bajram Kinolli ERDHLEZETI Festival 2019 05.05.2019 05.05.2019 10.950,00 € 4.000,00 €

52 2426

Prishtina 

International Film 

Festival

OJQ Festival Film Vjosa Berisha
 Prishtina International Film 

Festival
16.07.2019 22.07.2019 11.500,00 € 9.000,00 €

53 2433 Fatmir Çitaku Individual Botim Romane Fatmir Çitaku ECIM NËPËR KOHË 01.03.2019 15.03.2019 525,00 € 0,00 €

54 2436
RAVE TRAVEL 

SHPK
Biznes Kushtim Dushi  RAVE EVENT 31.08.2019 01.09.2019 3.000,00 € 0,00 €

55 2437 Toskana Pictures Biznes Kinematografi
Fuqizimi I kinematografëve 

të rinj;
Valon Jakupaj  Zbulimi i Fundit 05.10.2018 30.11.2018 10.000,00 € 1.200,00 €

56 2438 Driton Selmani Individual
 Ekspozite 

Personale
Ekspozite Driton Selmani

 More and More Thoughts 

About Other Thoughts
01.06.2019 31.10.2019 7.350,00 € 2.500,00 €

57 2440
Raven City 

Production
Biznes

 Realizim i film të 

gjatë
Kinematografi Luigji Bejta  Debora 01.06.2019 01.09.2019 11.200,00 € 2.000,00 €

58 2441 AJO Pictures Biznes Kinematografi
Fuqizimi I kinematografëve 

të rinj
Ujkan Hysaj  Distribuimi i filmit "HANA"  15.04.2019 31.03.2020 12.000,00 € 0,00 €

59 2442
Dardana Goranci 

Iliyaz
Individual

Dardana Goranci 

Iliyaz
 "Te harruarit" edicioni 2  15.05.2019 30.12.2019 3.320,00 € 1.000,00 €

60 2443 Art without limit OJQ Festival Film Ganimete Sava
 Disability International Film 

Festival
01.12.2019 05.12.2019 10.550,00 € 0,00 €

61 2444 Shaban Baksi Individual Muzikë Koncert Shaban Baksi
 "Ta ruajmë traditen 

kombëtare"
20.06.2019 30.12.2019 2.560,00 € 1.000,00 €

62 2445
Hapësira 

Bashkëpunuese
OJQ Muzikë Koncert Uran Badivuku Rilindja Warehouse XV 08.06.2019 09.06.2019 3.000,00 € 1.000,00 €

63 2450 Pellumb Vula Individual Muzikë Koncert  Pellumb Vula Kuintet për Piano dhe Frymë 01.09.2019 30.11.2019 4.100,00 € 1.000,00 €

64 2452
Studio Baleti 

Mjellmat
OJQ Sabrie Spahiu  Ambienti 05.06.2019 05.08.2019 1.000,00 € 750,00 €

65 2454
Teatri i të Rinjve të 

Qytetit
OJQ Teatër 

Prodhimi I shfaqjes; 

Pjesëmarrje e shfaqjes në 

festivale;

 Xhemail Luta
 " Vëllëzeri e interes " - autor 

Kristo Floqi
 15.03.2019 20.04.2019 1.810,00 € 800,00 €

66 2462

Shoqata e 

Kitaristeve - 

Vihuela

OJQ Festival Muzikë Naser Dula VIHUELA GUITAR FEST 2019 28.05.2019 30.05.2019 10.500,00 € 0,00 €

67 2463

Shoqata e 

Kitaristeve - 

Vihuela

OJQ Festival Muzikë Naser Dula
 Festivali i Kenges per Femije 

VIHUELA FEST
22.06.2019 22.06.2019 4.000,00 € 1.500,00 €

68 2467 Betim Krasniqi Individual Festival
Art në hapësira publike; 

Muzikë 
Betim Krasniqi

Kosova Brass Festival 2019 

Edicioni 4
10.04.2019 31.12.2019 12.000,00 € 0,00 €

 projekte muzikore

EVENT NJE DITORE

 Art vizual , Muzike, teater , workshop

Performance artistike



69 2468
Shtëpia Botuese 

URA
Biznes Botim Për fëmijë

Lumnie Thaçi-

Halili
Lulesa e Prishtinës 01.09.2019 15.12.2019 10.500,00 € 0,00 €

70 2471 Ertan Iliyaz Individual Muzikë Audio incizim; koncert Ertan Iliyaz
Ethnical Sound Project 

edicioni IX
30.05.2019 18.10.2019 6.070,00 € 1.200,00 €

71 2475
Qendra 

Multimedia
OJQ Festival Shoqëri Kulturo Artistike  Lendita Idrizi

Festivali Ndërkombëtar i 

Letërsisë - polip 2019
09.05.2019 13.05.2019 3.100,00 € 2.000,00 €

72 2478

Karvani i 

Shkrimtareve per 

Femije "Agim 

Deva"

OJQ
Manifestime 

letrare
Manifestime Xhevat Syla

Karvani XX i shkrimtarëve 

për fëmijë "Agim Deva" 

2019

08.04.2019 15.06.2019 3.500,00 € 2.000,00 €

73 2482 LAMBDA LLC Biznes
 Ekspozita dhe 

performance
Ekspozitë

Katharina 

Schendl

 Ekspozita Hanne Lippard 

dhe Venera Mustafa
 07.05.2019 10.08.2019 2.240,00 € 1.240,00 €

74 2483 Katchak Sh.P.K Biznes Festival Muzikë Kastriot Pirraku

Metal United World Wide 

(MUWW), II Edition (Edicioni 

i dyte)

 15.06.2019 16.06.2019 7.000,00 € 3.500,00 €

75 2498
Jehona Serhati 

Shabi
Individual Botim Për fëmijë; Tregime;

Jehona Serhati 

Shabi
Wimmel Prishtina 01.05.2019 24.12.2019 7.700,00 € 1.000,00 €

76 2507 Mjellmë Istrefi Individual Muzikë Kompozim I verpës së re; Mjellmë Istrefi "He Laughs" - Mjellma Istrefi  01.05.2019 31.05.2019 5.000,00 € 1.000,00 €

77 2508 Bajram Rogova Individual Botim Për fëmijë; Për të rinj;  Bajram Rogova  Gozlerin Icin Siirleme 01.06.2019 30.11.2019 1.050,00 € 0,00 €

78 2510 Remzije Berisha Individual Manifestim

Shënim I datës historike; 

Shënim I datës me rëndësi 

në Komunen e Prishtinës 

Remzije Berisha

SH.G.F ALBA-PROJEKTI 

MANIFESTIMI KULTUROR E 

TRASHEGIMOR GJERDANI I 

LIRISE QE I KUSHTOHET 

DITES SE QLIRIMIT TE 

KOSOVES 12 QESHORIT

12.06.2019 12.06.2019 5.300,00 € 0,00 €

79 2516
Reshad 

Randobrava
Individual Muzikë Audio Incizim

Reshad 

Randobrava

 60 Vjetori i Krijiimtarisë dhe 

80 Vjetori i Lindjes
01.05.2019 01.06.2019 4.170,00 € 1.000,00 €

80 2517 Esat Brajshori Individual Kinematografi Dokumentar Esat Brajshori
Njihuni me Prishtinen - 

Prishtina nder shekuj
01.06.2019 08.12.2019 11.500,00 € 0,00 €

81 2519 Flaka Goranci Individual Muzikë
Kompozim I veprës së re; 

Audio incizim; Koncert;
Flaka Goranci Zeri i Gruas ne Muzike 09.06.2019 17.12.2019 3.000,00 € 1.000,00 €

82 2528 Fatlume Bunjaku Individual Teatër

Prodhimi I shfaqjes; 

Pjesëmarrje e shfaqjes në 

festivale

Fatlume Bunjaku  VENUS INF FUR 05.06.2019 05.12.2019 5.000,00 € 2.000,00 €

83 2530 Envinion shpk Biznes Muzikë
Kompozim I veprës së re; 

Audio incizim;

Kombetar 

Uskana

 Qendra e muzikës 

Rock/Alternative
01.06.2019 31.10.2019 1.800,00 € 1.000,00 €

84 2532 Unseen SH.P.K. Biznes Kinematografi Film I animuar Ilir Hasanaj  Magneti - Short Film 12.04.2019 31.12.2020 5.060,00 € 2.000,00 €

85 2537

Qendra për 

Zhvillimin e Arit-

Q'art

OJQ Festival Art në hapësira publike  Agon Xhelili

 Festivali ndërkombëtar 

"MEETING OF STYLES 

KOSOVO", edicioni III

26.07.2019 28.07.2019 11.450,00 € 8.000,00 €

86 2538  Mimoza Basha Individual Botim
Për të rinj; Tregime; 

Përkthime
 Mimoza Basha Gjuha shqipe per te huajt 01.05.2019 30.09.2019 10.000,00 € 0,00 €



87 2542 Titanik Biznes Botim Romane Ali Mehmetaj
Kronika e ankthit (titull 

pune)
31.05.2019 26.07.2019 4.000,00 € 0,00 €

88 2544
Rreze Breznica 

Kryeziu
Individual Festival Muzikë

Rreze Breznica 

Kryeziu

DAM 2019 Festivali 

Ndërkombëtar i Muziktarëve 

të Rinj/ Edicioni i 14-të

 10.04.2019 15.04.2019 9.810,00 € 5.000,00 €

89 2550 Mimoza Basha Individual Botim
Për të rinj; Tregime; 

Përkthime
 Mimoza Basha Gjuha shqipe për të huaj 01.05.2019 30.11.2019 11.500,00 € 0,00 €

90 2551  Arber Krasniqi Individual Kinamtografi Film I shkurtër  Arber Krasniqi  Back Home 05.05.2019 26.05.2019 10.700,00 € 2.000,00 €

91 2554

Shoqata e 

Artistëve të vegjël 

dhe të rinj 

"Amadeus"

OJQ

Muzikë, punëtori 

profesionale, 

koncert dhe 

shfaqje baleti

Muzikë
Hana Petrovci 

Fetahu

Punëtori kulturore/muzikore 

me fëmijët dhe të rinjët nga 

kategoritë e rrezikuara 

sociale

 13.05.2019 27.12.2019 10.915,50 € 6.000,00 €

92 2556
Qendra Kosovare 

për Muzikën e Re
OJQ Festival Muzikë Viktor Berishaj

Festivali Ndërkombëtar i 

Prishtinës ReMusica 2019
 21.05.2019 02.06.2019 11.450,00 € 4.000,00 €

93 2557
Studio Antigona & 

M
OJQ Teatër Prodhimi I shfaqjes Melihate Qena Pantollonet e Kangusë 10.05.2019 02.11.2019 10.900,00 € 9.000,00 €

94 2559 SOKOL UKAJ B.I Biznes Festival

Art në hapësira publike; 

Muzikë; Teknologji 

informative; 

Sokol Ukaj

Promovimi i potencialeve 

turisitke /kulturore të 

Prishtinës përmes piktures.

 01.05.2019 31.07.2019 10.230,00 € 0,00 €

95 2563 Florent Pista Individual
Art Performues - 

Ekspozite
Ekspozite Florent Pista Prishtina Qyteti i Zemres 01.06.2019 01.12.2019 10.700,00 € 2.000,00 €

96 2571
OM Production

Biznes Kinamtografi Dokumentar Burim Gashi  Bashk 05.05.2019 30.05.2019 6.200,00 € 0,00 €

97 2578

 Instituti Kërkimor 

Ndërkombëtar 

"Naim Frasheri" 

Prishtinë

OJQ Botim
Për fëmijë; për të rinj; 

Përkthime;
Arsim Shallci

1. NGRITJA E KULTURËS 

URBANE PËRMES FRAZAVE 

TË NAIM FRASHERIT

01.05.2019 30.07.2019 10.900,00 € 1.000,00 €

98 2579 Bleona Foniqi Individual
 Kinematografi, 

Turizëm;
Kinematografi Bleona Foniqi  "In Prishtina"  15.05.2019 15.08.2019 4.850,00 € 0,00 €

99 2586
Shtëpia ime, e 

drejta ime
OJQ

 Botim për 

katalog
Botim Arbër Zeneli

Katalogu i artizanëve të 

Kosovës
01.06.2019 01.10.2019 5.950,00 € 0,00 €

100 2587 Sevim Bërveniku Individual Muzikë Audio Incizim Sevim Bërveniku

 Ruajtja dhe promovimi i 

kultures turke permes 

muzikes

 01.07.2019 31.12.2019 3.740,00 € 0,00 €

101 2588  Besfort Lokaj Individual Kinematofragi Dokumentar  Besfort Lokaj
 "Japan - Land of The Rissing 

Sun"
20.05.2019 20.10.2019 12.600,00 € 0,00 €



102 2589

Shoqeria Kulturore-

Artistike 

Shqiponjat e 

Medvegjes - 

Prishtine

OJQ Festival
Art në hapësira publike; 

Shoqëri Kulturo Artistike
 Selman Rexhepi

Promovimi i veshjes 

kombetare te Medvegjes
01.06.2019 01.10.2019 3.000,00 € 0,00 €

103 2590  Art Lokaj Individual Muzikë
Kompozim I veprës së re; 

Audio Incizim; 
 Art Lokaj  Use You  15.05.2019 30.06.2019 7.700,00 € 3.000,00 €

104 2591
News Agency 

Kosova Live
OJQ

Kinematografi 

dhe Trajnim i të 

rinjve të 

shkollave të 

mesme në 

Kinematografi

Kinematografi  Rina Kryeziu

 N'dera e Shpise: 

"Menaxhimi dhe Kapercimi i 

Barrierave Kulturore dhe 

Familjare te Vajzave"

01.06.2019 30.11.2019 10.500,00 € 0,00 €

105 2593

Qendra per 

keshillim, 

sherbime sociale 

dhe hulumtime SIT

OJQ Teatër Prodhim I shfaqjes  Njomza Berisha  Përmes Forum Teatrit  01.09.2019 30.11.2019 8.879,60 € 2.000,00 €

106 2594 Albin Xharra Individual Botim Për të rinj; Albin Xharra
"Montazhi - Arti i Fshehte 

Filmik"
10.06.2019 20.11.2019 3.400,00 € 1.500,00 €

107 2596 Aulona Selmani Individual Kinematografi- 
Fuqizimi I kinematografëve 

të rinj;
Aulona Selmani Theory of Dreams 20.09.2019 20.12.2019 7.420,00 € 1.500,00 €

108 2599
Kushtrim 

Sheremeti
Individual Manifestim

Shënim I datës historike; 

shënim I festës kombëtare 

ose ndërkombëtare; 

Shënim I datës me rëndësi 

në Komunën e Prishtinës 

Kushtrim 

Sheremeti

Home sweet home - TI je 

pjese e atdheut
29.06.2019 04.08.2019 11.200,00 € 800,00 €

109 2603 Artan Hasani Individual Botim Për të rinj; Artan Hasani

Notizimi dhe botimi i 

veprave qё e kanё 

pёrfaqёsuar Kosoven ne 

arenёn ndёrkombёtare

30.05.2019 26.12.2019 8.000,00 € 800,00 €

110 2604 Kurtesh Devaja Individual Botim Romane Kurtesh Devaja
 Mbijetesa e Shqiptarëve në 

Gadishullin Ballkanik
10.04.2019 15.12.2019 2.400,00 € 1.500,00 €

111 2609 Alban Fejza Individual Botim Për të rinj; Tregime; Alban Fejza  XEH 31.05.2019 31.12.2019 5.000,00 € 2.000,00 €

112 2611

 Soroptimist 

International Club 

of Prishtina

OJQ Mentore Berisha

Fuqizimi ekonomik i gruas, 

roli dhe ndikimi i saj ne 

komunitet

18.10.2019 21.10.2019 5.940,00 € 3.000,00 €

113 2617 Shpat Deda Individual Muzikë Audio Incizim; Shpat Deda

Audio incizimi, miksimi dhe 

masterizimi i albumit 

'Rrugës' 

01.05.2019 07.09.2019 7.000,00 € 3.000,00 €

114 2623 Besiana Kastrati Individual Festival
Art në hapësira publike; 

Arkitekturë 
Besiana Kastrati

 Guerilla Art 

Festival_edicioni V. "QIKAT E 

SHPISË"

10.05.2019 10.06.2019 8.900,00 € 8.000,00 €

Konference



115 2626

Shoqata e 

rapsodëve Hivzi 

Sylejamni

OJQ Gani Demolli
Aktivitete per pjesemarrje 

ne Festivale,Manifestime etj 
 30.04.2019 31.12.2019 2.000,00 € 1.000,00 €

116 2627 Gani Mehmetaj Individual Teatër Prodhimi I shfaqjes Gani Mehmetaj Kohë cubash, miku im 10.04.2019 31.10.2019 10.000,00 € 2.000,00 €

117 2630  Enver Rakovica Individual Botim Për të rinj  Enver Rakovica

Rexhep Rakovica (1909-

1988) - Fotografi pasionant i 

Prishtinës

01.05.2019 30.06.2019 6.600,00 € 3.000,00 €

118 2631
ASOCIACIONI I 

ARTISTËVE TE 

KOSOVES

OJQ Kulture, art vizuel Ekspozitë Faik Krasniqi

Bienalja Ndërkombëtare e 

Vizatimit 2020 Prishtine-

Kosovë 

10.05.2019  17.05.2019 19.750,00 € 0,00 €

119 2632 Rudina Bërdynaj Individual balet për fëmijë  Rudina Bërdynaj
Shfaqje baleti me rastin e 1 

qershorit
01.06.2019 01.06.2019 5.200,00 € 4.000,00 €

120 2633 Nuhi Bytyçi Individual Kinematografi Dokumentar  Nuhi Bytyçi

Digjitalizimi i xhirimeve per 

punen e shkollave shqipe ne 

Prishtine gjate periudhes se 

luftes 1998-1999

01.06.2019 30.09.2019 9.600,00 € 2.000,00 €

121 2635 Avni Dalipi Individual Teatër Prodhimi I shfaqjes  Avni Dalipi Pa te tretin 12.05.2019 28.06.2019 10.650,00 € 2.000,00 €

122 2637
Kosovo Youth 

Orchestra
OJQ Muzikë Koncert Kushtrim Gashi

 European Music Festival for 

Young People 2019
03.05.2019 06.05.2019 11.934,00 € 0,00 €

123 2642 Armend Zeqiri Individual Teatër Prodhimi I shfaqjes Armend Zeqiri Kapitulli i Dyte 02.05.2019 10.10.2019 6.600,00 € 0,00 €

124 2650 Sidurela Sadrija Individual Kinematografi Film I Shkurtër Sidurela Sadrija  FILM I SHKURTËR " RRJETA" 30.05.2019 17.06.2019 7.650,00 € 0,00 €

125 2655 Sasan Markovic Individual
Muzicki 

instrumenti
Muzikë Sasan Markovic Muzicki instrumenti 11.04.2019  11.04.2019 2.000,00 € 0,00 €

126 2656 Elod Bajrami Individual Muzikë
Kompozim I veprës së re; 

Audio Incizim; Koncert 
Elod Bajrami  Land Of Confusion 01.05.2019 01.12.2019 4.150,00 € 1.000,00 €

127 2658 SHKA Minatori OJQ Festival Shoqëri Kulturo Artistike Skender Thaqi Damastion folk 2019 11.04.2019 11.06.2019 9.300,00 € 4.000,00 €

128 2660  Elmaze Nura Individual Teatër Prodhim I shfaqjes  Elmaze Nura From Kosova, with love 01.06.2019 30.11.2019 10.300,00 € 1.000,00 €

129 2661 Industriel Biznes Kinematografi Film I animuar Leopard Cana
Film i shkurter i animuar 

"Pallati i margaritarëve"
01.05.2019 31.12.2019 8.950,00 € 1.500,00 €

130 2662  Hazir Haziri Individual Teatër Prodhimi I shfaqjes  Hazir Haziri Rruga Per Hollivud 17.06.2019 15.07.2019 11.500,00 € 0,00 €

131 2663 Florentina Bllacaku Individual Kinematografi

Dokumentar; Film I 

shkurtër; Fuqizimi I 

kinematografëve të rinj;

Florentina 

Bllacaku 
Shoot in Kosovo  15.05.2019 01.11.2019 9.900,00 € 0,00 €

Festivale,manifestime,muzike dhe tjera sipas 

kerkesave te DKRS



132 2671

Shoqata për 

Teknologji të 

Informacionit dhe 

të Komunikimit të 

Kosovës (STIKK)

OJQ Festival Teknologji informative Vjollca Cavolli

KosICT 2019 - Ngjarja më e 

madhe e Teknologjisë në 

rajon

24.10.2019 25.10.2019 9.500,00 € 3.000,00 €

133 2674
Shoqata Kulturore 

Molla e Kuqe
OJQ Teatër Prodhimi I shfaqjes Mentor Berisha

 Punëtori teatrale dhe 

instalacion “NOT I”
01.06.2019 15.09.2019 6.050,00 € 0,00 €

134 2678 Shkurte Aliu Individual Teatër Prodhimi I shfaqjes Shkurte Aliu Fjalët magjike (titull pune) 01.06.2019 19.10.2019 9.800,00 € 4.910,00 €

135 2679
Cult Club

OJQ
Konference per 

teatrin
Teatër Blerim Haxhiaj

Konferenca Teatrore-

Edicioni II 01.05.2019 29.11.2019 5.250,00 € 2.000,00 €

136 2683  Engjell Berisha Individual

 Ekspozitë, 

Bienalja e 

Venedikut

Ekspozitë  Engjell Berisha

Pavijoni i Republikës së 

Kosovës në Bienalen e 

Venedikut

11.05.2019 24.11.2019 10.000,00 € 4.500,00 €

137 2687 CSP OJQ Endrit Vula

Konferena nderkombetare 

per Siguri Kibernetike dhe 

Privatesi- Edicioni i IV

 01.05.2019 17.05.2019 10.525,00 € 1.000,00 €

138 2690 IHS Paragon OJQ Manifestim

Shënim i datës historike; 

Shënim I datës me rëndësi 

në Komunën e Prishtinës 

Florian Aliu 12 Qershori- Dita e çlirimit 12.06.2019 12.06.2019 7.935,00 € 0,00 €

139 2691

Organizata 

Kulturore Artistike- 

Stralli

OJQ Botim Përkthime  Alban Beqiraj
Bill Viola: Arti si përvojë 

shpirtërore
14.06.2019 14.06.2019 900,00 € 0,00 €

140 2692 Blerim Haxhiaj Individual Festival Art në hapësira publike Blerim Haxhiaj  SUMMER CULT 01.05.2019 30.09.2019 4.400,00 € 0,00 €

141 2695 Orjela Stafasani Individual Botim Përkthime Orjela Stafasani

Giorgio Vasari: "Leonardo da 

Vinci & Michelangelo 

Buonarroti"

03.06.2019 20.12.2019 2.600,00 € 0,00 €

142 2696
SYTHI

OJQ Festival
Muzikë; Shoqëri Kulturo 

Artistike; Teatër
Fadil Hysaj Etno Fest - Edicioni i 9-të 20.08.2019 25.08.2019 11.850,00 € 3.000,00 €

143 2699
Bard Books

Biznes Botim Për të rinj Ag Apolloni Commentum 20.05.2019 24.12.2019 10.050,00 € 1.000,00 €

144 2700

Qendra për 

Kulturë dhe 

Edukim "Sheshi"

OJQ Festival Art në hapësira Publike Adil Olluri
 Festivali Ndërkombëtar i 

Prozës "FICTION FEST"
23.08.2019 25.08.2019 8.870,00 € 1.500,00 €

145 2701 Ilire Zajmi Individual Botim Romane Ilire Zajmi

20 -saga e një lufte të 

pakryer 11.04.2019 11.09.2019 1.000,00 € 700,00 €

Siguri Kibernetike



146 2703

Association for 

Cooperation and 

Development- 

ASCD

OJQ Festival
Art në hapësira publike; 

Muzikë; Teatër
Blerdi Malushi

Festivali i Prishtinës: ditët 

kulturore të komuniteteve
01.05.2019 30.06.2019 11.400,00 € 0,00 €

147 2711 Jon Sefedini Individual Botim Për të rinj Jon Sefedini Jon 13.04.2019 15.06.2019 3.000,00 € 500,00 €

148 2715
Yoga for All

OJQ Festival

Art në hapësira publike; 

Muzikë; Shoqëri Kulturo 

Artistike 

Dafina Mustafa

 Shanti YOGA Fest 2019 - 

Edicioni 4 (Festivali 

Ndërkombëtarë i Yoga, 

Shëndetit dhe Paqës në 

Kosovë)

 25.07.2019 28.07.2019 11.000,00 € 1.100,00 €

149 2716 Fondacioni 

Shtatëmbëdhjetë

OJQ
Art në hapësira 

publike
Nita Zeqiri Metamorfoya 01.06.2019 31.12.2019 11.250,00 € 4.000,00 €

150 2717

" Qendra per 

edukim socializim 

dhe zbavitje OJQ 

IN'18

OJQ Botim
Për të rinj; Tregime; 

Përkthime

Ergynesh 

Bajrami

Z.Udheheqes i vendit: Merri 

syte e mi e shiko vendin tim
15.04.2019  15.06.2019 11.500,00 € 0,00 €

151 2721 Besim Ugzmajli Individual Kinematografi Film I shkurtër Besim Ugzmajli Ditë e kuqe (titull pune) 20.10.2019 20.12.2019 5.200,00 € 2.000,00 €

152 2723

Stacion - Qendra 

për Art 

Bashkëkohor 

Prishtinë

OJQ  Art Pamor Ekspozitë Albert Heta

Ekzpozita Personale ne Art 

Bashkekohor pjese e 

Programit Vjetor. Program 

Nder-Disiplinar Arsimor. 

Çmim per Artistet e Rinj.

01.05.2019 31.12.2019 11.560,00 € 2.000,00 €

153 2724 Valmira Hyseni Individual Kinematografi Dokumentar Valmira Hyseni Shteti i 50t e 1/2  16.04.2019 17.12.2019 7.600,00 € 0,00 €

154 2728 Adem Zejnullahu Individual Botim Për të rinj Adem Zejnullahu
Botimi i veprës "Lëkurëharta 

ime".
06.05.2019 14.10.2019 1.950,00 € 500,00 €

155 2729 "Rock për Rock" OJQ Festival Muzikë Agim Berisha festivali "Rock per Rock" 15.04.2019 15.06.2019 6.000,00 € 2.500,00 €

156 2737
"KANDËRR" sh.p.k

Biznes Botim Për të rinj Ervina Halili Kanderr, botimet 11.06.2019 01.09.2019 3.850,00 € 800,00 €

157 2738 Elvire Racaj Individual Botim Për fëmijë Elvire Racaj LIBRI QE UNE DUA 02.05.2019 11.11.2019 2.750,00 € 600,00 €

158 2742  Arzije Rifati Individual Muzikë Koncert  Arzije Rifati Koncert Recital 07.05.2019 20.05.2019 1.043,20 € 0,00 €

159 2743

ARTPOLIS Qendra 

për Art dhe 

komunitet

OJQ Festival
Art në hapësira publik; 

Muzikë; Teatër
Zana Krasniqi Femart Festival 2019 01.05.2019 30.06.2019 11.000,00 € 5.000,00 €

160 2745  Leonora Lushtaku Individual Kinematografi
Dokumentar; Fuqizimi i 

kinematografëve të rinj

 Leonora 

Lushtaku
 Nënat beqare  14.06.2019 30.10.2019 11.250,00 € 1.300,00 €

161 2746  Haki Mulliqi Individual Teatër Prodhim I shfaqjes  Haki Mulliqi
 Koreodrama "Dashuri në 

kohë luftrash"
02.07.2019 02.09.2019 10.500,00 € 2.000,00 €



162 2752 Skender Agaj Individual  Turizëm Skender Agaj
Promovimi i turizmit në 

Komunën e Prishtinës
 01.06.2019 30.09.2019 10.000,00 € 0,00 €

163 2753 Basri Mekolli Individual Festival Art në hapësira publike Basri Mekolli
 EKSPOZITA E GRAFIKAVE 

ARTISTIKE
05.07.2019 12.07.2019 7.875,00 € 2.000,00 €

164 2755 N.SH. Maximus Biznes  Ekspozite Blerdi Malushi
Prishtina ne perspektiven e 

zogut
22.05.2019 25.05.2019 9.600,00 € 0,00 €

165 2766  Ardita Begu Individual Muzikë
Kompozim I veprës së re; 

Audio Incizim
 Ardita Begu  ID 01.06.2019 25.10.2019 6.300,00 € 1.000,00 €

166 2767 Drita Begolli Individual Teatër -  Prodhimi I shfaqjes Drita Begolli Erveheja 02.09.2019 01.11.2019 18.000,00 € 3.000,00 €

167 2768
A.Sh Next Level

Biznes Festival - 

Art në hapësira publike; 

Muzikë; Teknologji 

informative;

Rina Ferati
STREET PARTY PRISHTINA- 

ART, MUZIKË, INOVACION
23.06.2019 24.06.2019 11.500,00 € 7.000,00 €

168 2770 N.Sh. ORGIS Biznes Botim - Për të rinj; Përkthime; Ismail Gagica
Prishtina guidë turistike / 

Prishtina, tourist guide
22.04.2019 16.09.2019 10.300,00 € 1.000,00 €

169 2772 Gresa Broqi Individual Festival - 

Art në hapësira publike; 

Muzikë; Shoqëri Kulturo 

Artistike;

Gresa Broqi

 ”Ditet e Diaspores” 

Shkembimi i pervojave 

,njohurive tek te rinjeve te 

diaspores dhe te komunes 

se Prishtinës “Rinia e 

Diapsores e ardhmja e 

vendlindjes “

01.07.2019 15.08.2019 8.000,00 € 0,00 €

170 2777 Kreshnike Osmani Individual Teatër - 

Prodhim i shfaqjes; 

Pjesëmarrje e shfaqjes në 

Festivale

Kreshnike 

Osmani
"TE BERIT SHOK" 15.05.2019 28.06.2019 9.500,00 € 0,00 €

171 2778 Instituti Kosovar 

per Rend dhe Ligj

OJQ Florije Morina

Punetori kulturore:Mbrojtja 

Ligjore e Trashigimise 

Kulturore

30.04.2019 11.07.2019 6.175,00 € 0,00 €

172 2780

Iniciativa Rinore 

nga Kodra e 

Trimave

OJQ Festival - 

Art në hapësira publike; 

Muzikë; Teknologji 

informative;

Ibush Arifi

 FESTIVALI i Arteve Urbane 

dhe Grafikeve -Urban Graf 

Fest

10.06.2019 12.12.2019 8.850,00 € 0,00 €

173 2782 Kaltrina Miftari Individual Muzikë - Audio Incizim; Koncert Kaltrina Miftari Prishtina Baroque Night  06.10.2019 06.10.2019 3.850,00 € 1.400,00 €

174 2784
InnovActive 

Center for Social 

Improvement

OJQ Kinematografi - Film i shkurtër; Migjen Krasniqi  20' 12.06.2019 12.10.2019 11.400,00 € 0,00 €

175 2785 Avni Krasniqi Individual Muzikë -  Koncert Avni Krasniqi
Prishtina Brass - Koncerte në 

hapsirë publike
15.06.2019 15.07.2019 6.640,00 € 4.000,00 €

176 2789
Partners in Action - 

PACT
OJQ

Kinematografi - Fuqizimi i kinematografëve 

të rinj
Dardan Qadraku

Nxitja e përfshirjes së 

nxënësve në fushën artin 

dramatik

01.05.2019 30.11.2019 11.559,34 € 0,00 €

177 2794 Hareza Basha Individual Festival - Film Hareza Basha Filmi Delete 12.12.2018 06.01.2019 2.503,00 € 1.000,00 €

178 2797 Amir Vitija Individual Amir Vitija Vizito 01.06.2019 12.06.2019 11.200,00 € 0,00 €

Punetori Kulturore "Mbrojtja Ligjore 

Trasigimise Kulturore

 video promovuese



179 2799 Mentor Spahiu Individual Kinematografi - Dokumentar Mentor Spahiu UDHA E SHKRONJAVE 01.07.2019 01.09.2019 9.700,00 € 1.000,00 €

180 2803 Albionë Zhitia Individual Kinematografi - Dokumentar Albionë Zhitia
Prishtina e vjetër në 

kujtesën e pinjollëve
01.05.2019 31.08.2019 6.400,00 € 0,00 €

181 2806 Rexhep Goci Individual Botim - Për të rinj;  Rexhep Goci
Monografi për Gjergj 

Kastriot Skënderbeun
09.05.2019 16.05.2019 7.450,00 € 3.000,00 €

182 2807 Kultura Ilire OJQ Festival -
 Art në hapësira publike; 

Shoqëri Kulturo Artistike 
Mentor Mjekiqi Festivali i Kafes dhe Cajit - 5 02.10.2019 04.10.2019 4.700,00 € 0,00 €

183 2808 N.Sh Frame Biznes Kinematografi - 

Fuqizimi i kinematografëve 

të rinj Gazmend Nela Heshtja e Sirenave  12.04.2019 31.12.2019 15.000,00 € 3.000,00 €

184 2811
Burrnesha Group

OJQ Festival -  Teatër Burbuqe Berisha

Festivali Ndërkombëtar i 

Teatrove "Prishtina 

International Theater 

Festival" PITF 2019

 09.06.2019 15.06.2019 11.500,00 € 3.000,00 €

185 2814
Univers Infinit 

SH.P.K
Biznes  Bujar Jashari

Transformimi i jetës së grave 

dhe vajzave përmes 

vetëdijesimit mbi 

potencialin e tyre

01.06.2019 01.09.2019 19.770,00 € 0,00 €

186 2817 Blinerë Ibishi Individual Festival -
 Art në hapësira publike; 

Muzikë
Blinerë Ibishi

 KOLONIA E ARTIT PËR 

FËMIJE - PRISHTINA 2019 - 

EDICIONI 1

31.05.2019 02.06.2019 7.608,50 € 1.200,00 €

187 2819 Arlinda Ibishi Individual Kinematografi - Dokumentar Arlinda Ibishi
Dashuria ne shtepine e 

pleqve
30.04.2019  15.07.2019 6.000,00 € 1.400,00 €

188 2820 Rinor Ukimeri Individual Muzikë - 
Kompozim I veprës së re; 

Audio Incizim; Koncert
Rinor Ukimeri Gjashtë perlat tona 25.05.2019 26.11.2019 7.800,00 € 0,00 €

189 2821 Jeton Ahmetaj Individual Kinematografi - Dokumentar Jeton Ahmetaj
“Shfaqja e fundit e Istref 

Begollit”
01.06.2019 26.12.2019 9.300,00 € 3.000,00 €

190 2826

Qendra per 

Zhvillimin e 

Grupeve 

Shoqerore - CSGD

OJQ Manifestim - 
Shënim I festës kombëtare 

ose ndërkombëtare
Liridon Veliu

Shfaqje Artisitike Drag 

Queens
04.10.2019 05.10.2019 6.050,00 € 800,00 €

191 2828 El Media Biznes Kinematografi -   
Fuqizimi i kinematografëve 

të rinj
Anton Nrecaj Qiell i trazuar 15.05.2019 31.12.2019 4.900,00 € 1.000,00 €

192 2829 Gezim Pacarizi Individual Botim -  Tregime Gezim Pacarizi
Botimi i Librit "Shtëpia 

me Oborr"
 15.05.2019 15.12.2019 2.400,00 € 500,00 €

193 2830 OJQ "Vita Jeta" OJQ Mimoza Nuhiu
Mbeshtetje vjetore per 

moshen e trete
01.05.2019 31.10.2019 1.650,00 € 1.000,00 €

Seminare, Media;

Pjesemarrje ne panaire, vetedijesim ne 

kujdesin per moshen e trete



194 2834

Instituti per 

Qeverisje te Mire 

dhe Politika 

Publike - IQMPP

OJQ Muzikë - 

Kompozim I veprës së 

re; Audio Incizim; 

Koncert

Alban Miroci
Mikrofoni i hapur"Hajt 

Kno"
01.06.2019 31.08.2019 11.475,00 € 0,00 €

195 2835

Circle 

Production 

sh.p.k.

Biznes Kinematografi- 
Fuqizimi i 

kinematografëve të rinj
Besnik Krapi

NE KERKIM TE 

VENERES
12.04.2019 12.06.2020 25.450,00 € 3.000,00 €

196 2837
Dream House 

Studio
Biznes Festival -  Muzikë

Florent 

Boshnjaku

Festivali per femije 

'Lollipop'
01.05.2019 21.06.2019 12.000,00 € 10.000,00 €

197 2838 Vlera Kastrati Individual Muzikë- 
Kompozim I veprës së 

re; Audio Incizim;
Vlera Kastrati

Anatomia e Shpirtit te nje 

kosovareje
21.04.2019 30.06.2019 5.540,00 € 1.000,00 €

198 2841
Klubi i Notit 

Zenit
OJQ Botim - Për të fëmijë; Për të rinj

Erjon 

Deshishku

Krijimi i librit Hapat e 

Para Të Notit
01.05.2019 31.08.2019 10.400,00 € 0,00 €

199 2842 Agron Hajdari Individual Muzikë - 

Kompozim I veprës së 

re; Audio Incizim; 

Koncert

 Agron Hajdari
InorgA Rrokee (Rock 

Performanca)
01.05.2019 31.12.2019 8.500,00 € 0,00 €

200 2843 Valmir Tertini Individual Botim - Për të rinj; Përkthime; Valmir Tertini
 METODAT E 

FILMBERJES
06.09.2019 06.03.2020 2.800,00 € 0,00 €

201 2844
Fondacioni 

BONEVET 

Prishtine

OJQ Festival - 
Muzikë; Teknologji 

informative;
Leke Zherka

Gara e Robotikës "Kosova 

Makers League"
20.04.2019 15.07.2019 11.740,00 € 3.500,00 €

202 2845

Association of 

Publishers of 

Kosova

OJQ Panair Botim Edon Zeneli
Panairi i 21-të i librit 

"Prishtina 2019"
03.06.2019 09.06.2019 13.500,00 € 6.000,00 €

203 2846
OJQ "

Virtual Sophists"
OJQ

Ardian 

Batusha

Qendra per Filozofi dhe 

Art-Prishtine
01.06.2019 31.12.2019 2.580,00 € 2.000,00 €

204 2847 Albulena Bokshi Individual Kinmatografi- 

Film I shkurtër; 

Fuqizimi i 

kinematografëve të rinj;

Albulena 

Bokshi
 Vule 24.05.2019 29.05.2019 5.576,00 € 1.000,00 €

205 2850 Fiona Gllavica Individual Teatër - Prodhim I shfaqjes Fiona Gllavica

Kerkese per aprovimin e 

shfaqjes teatrale "Vanja 

dhe Sonja dhe Masha dhe 

te tjere "

01.05.2019 08.05.2020 10.510,00 € 3.000,00 €

206 2851 N. Sh. 2B Biznes
Kinematografi -  Fuqizimi i 

kinematografëve të rinj

Bardhyl 

Bejtullahu
Familja 01.05.2019 06.11.2019 10.500,00 € 2.000,00 €

207 2852
Albana Muja 

Deliu
Individual Teatër - Prodhim I shfaqjes

Albana Muja 

Deliu

Derrasat e Teatrit (titull 

pune)
05.11.2019 10.12.2019 9.450,00 € 2.500,00 €

Debate mbi libra filozofiko-letrar, 

ligjerata ne shkencat sociale dhe humane, 

debate mbi tema sociale, shfaqe e 

filmave, etj



208 2853

Studio Rudina 

Aerobic Balet 

Yoga

Biznes
Kushtrim 

Jakupi

Pjesëmarrës në aktivitetin 

e 11 qershorit
11.06.2019 11.06.2019 2.700,00 € 0,00 €

209 2855 Ben Apolloni Individual Teatër - Prodhim I shfaqjes  Ben Apolloni Shfaqja teatrore "Mat" 15.08.2019 30.09.2019 2.010,00 € 1.200,00 €

210 2859
Elikona Hysaj - 

Shala
Individual Festival- 

Muzikë; Shoqëri 

Kulturo Artistike

Elikona Hysaj - 

Shala
Festival Camp 40  22.06.2019 25.06.2019 10.270,00 € 0,00 €

211 2862  Lum Çitaku Individual Kinematografi - 
Dokumentar; Fuqizimi i 

kinematografëve të rinj
 Lum Çitaku

Filmi Dokumentar për 

Protestat e Grave gjatë 

viteve të 90ta

15.04.2019 15.10.2019 11.700,00 € 4.500,00 €

212 2863 Petrit Qarkagjiu Individual Muzikë - Koncert
Petrit 

Qarkagjiu

Koncert i grupit 

"JERICHO"
27.09.2019 28.09.2019 11.500,00 € 4.000,00 €

213 2864 Agnes Nokshiqi Individual
 Agnes 

Nokshiqi
Proximity/ Afërsia  15.05.2019 30.06.2019 6.150,00 € 3.500,00 €

214 2867 Afrim Sadiku Individual Muzikë - 

Kompozim I veprës së 

re; Audio Incizim; 

Koncert

Afrim Sadiku  ETHNO-JAZZ 11.06.2019 11.06.2019 9.600,00 € 4.000,00 €

215 2870 Bajram Morina Individual ART Ekspozitë  Bajram Morina Ekspozit personale 12.04.2019 12.04.2019 960,00 € 0,00 €

216 2871 Faton Selani Individual Festival - Muzikë Faton Selani 
Festivali i muzikes 

Alternative
 15.05.2019 15.06.2019 4.100,00 € 0,00 €

217 2873

Qendra 

Kulturore e 

Fëmijëve 

Prishtinë

/ Festival - 
Shoqëri Kulturo 

Artistike Drita Rudi
Ylberi i Prishtinës 2019 13.09.2019 15.09.2019 15.715,00 € 4.500,00 €

218 2874 Selvete Ismaili Individual Muzikë - Koncert Selvete Ismaili

Koncert i repertoarit 

muzikor të kompozitores 

Selvete Krasniqi-Ismaili

01.06.2019 31.10.2019 10.000,00 € 0,00 €

219 2878 Naser Shatrolli Individual Teatër - 

Prodhimi I shfaqjes; 

Pjesëmarrje e shfaqjes në 

festivale;

Naser Shatrolli  KRI- MBAT 01.09.2019 15.12.2019 9.500,00 € 2.400,00 €

220 2879 More Raca Individual
Kinematografi - Fuqizimi i 

kinematografëve të rinj
More Raca

 Puntoria e filmit me te 

rinjte e Prishtines- 3
 01.07.2019 10.08.2019 2.500,00 € 1.000,00 €

221 2882 OJQ "Rona" OJQ
Serbeze 

Sylejmani
Trashëgimia kulturore 01.06.2019 01.09.2019 7.050,00 € 500,00 €

222 2884 Mergime Jetishi Individual Teatër - 

Prodhim i shfaqjes; 

Pjesëmarrje e shfaqjes në 

Festivale

Mergime 

Jetishi
Procesi viti 0 10.10.2019 12.01.2020 5.600,00 € 0,00 €

223 2886
Fondacioni 

Together Kosova
OJQ  Ekspozitë

Fondacioni 

Together 

Kosova

Edhe unë jam Prishtina 21.05.2019 31.10.2019 9.786,00 € 1.000,00 €

balet për fëmijë

Video Instalacion/ Performance/ Site 

specific

Promovimi i trashëgimise kulturore



224 2887 Zana Krasniqi Individual Teatër - Prodhim i shfaqjes Zana Krasniqi
Shfaqje Muzikore – 

Zgjimi i Pranverës
01.07.2019 31.10.2019 9.000,00 € 0,00 €

225 2888 Edona Reshitaj Individual Muzikë - Koncert Edona Reshitaj Zonjat e Kangës 14.09.2019 12.11.2019 3.200,00 € 1.700,00 €

226 2893 Veli Veliu Individual Botim - Për të rinj; Romane Veli Veliu
PALLATI I TREGTARIT 

NË KRYEQYTET
01.09.2019 15.12.2019 1.200,00 € 800,00 €

227 2894 Pro Media Biznes Fidan Neziri Një jetë me letra shqipe 10.06.2019 31.10.2019 10.690,00 € 0,00 €

228 2896
Leonora 

Mehmeti
Individual

Leonora 

Mehmeti
 Punetorit Kreative 18.08.2019 24.08.2019 5.250,00 € 0,00 €

229 2899 Lum Radoniqi Individual Kinematografi - 

Film i shkurtër; 

Fuqizimi i 

kinematografëve të rinj

Lum Radoniqi Njeriu me këmbanë 05.09.2019 12.09.2019 16.250,00 € 1.500,00 €

230 2902 Rreze Qerreti Individual Rreze Qerreti
International Youth Day 

“Safe Spaces 4 Youth”
01.06.2019 31.08.2019 6.950,00 € 2.500,00 €

231 2903 Besim Rexhaj Individual Teatër - Prodhim i shfaqjes Besim Rexhaj Vetharrimi  01.09.2019 10.12.2019 4.000,00 € 1.500,00 €

232 2908 Drini Meka Individual Kinematografi- Film i shkurtër Drini Meka  Drimension 1  01.05.2019 28.09.2019 8.000,00 € 2.000,00 €

233 2913
Dardan 

Zhegrova
Individual Botim -  Për të rinjë; Tregime 

Dardan 

Zhegrova

 Wish a dream and dream 

a wish / Liber
 14.09.2019 20.02.2020 8.000,00 € 2.000,00 €

234 2914 Besnik Xhemaili Individual Festival-

 Art në Hapësira 

Publike; Shoqëri 

Kulturo Artisike 

Besnik 

Xhemaili

 AKUAREL, Bienali i dyte 

nderkombetar
08.08.2019 15.08.2019 4.500,00 € 1.000,00 €

235 2915
"Katharsis" 

SH.P.K
Biznes Kinomatografi -

Dokumentar; Fuqizimi i 

kinomatografëve të rinjë 
Leart Rama  Untold 05.05.2019 06.04.2020 11.500,00 € 3.000,00 €

236 2916 Melihate Ferizi Individual Kinomatografi -
Dokumentar; Fuqizimi i 

kinomatografëve të rinjë 
Melihate Ferizi "Kulti" 01.06.2019 01.09.2019 5.200,00 € 0,00 €

237 2918 Arber Jashari Individual Arber Jashari

 Kur qyteti dhe 

universiteti u bënë një: 

Roli i banorëve të 

Prishtinës në mbijetesën e 

Universitetit të Prishtinës 

në vitet e 90-ta

10.06.2019 06.12.2019 3.400,00 € 0,00 €
Hulumtim etnografik; fotografi 

dokumentare; botim i librit

Aktivitete Artsitike "Workshope"

 Performancë artistike në hapësira 

publike

Dokumentar



238 2919 N. Sh. ARCHFM Biznes Kinomatografi 
Fuqizimi i 

kinomatografëve të rinjë 
Rron Ismajli

 It's time for action / Dita 

e Higjienës Menstruale
 28.05.2019 28.06.2019 11.300,00 € 1.500,00 €

239 2921 Ekrem Xani Individual Kinomatografi Dokumentar; Ekrem Xani  Dashuria në punë 15.05.2019 15.08.2019 5.960,00 € 2.000,00 €

240 2927
OJQ "Lulishtja 

Dita"
OJQ Promovim Aferdita Zeneli  Promovimi i vlerave tona 01.06.2019 01.10.2019 7.800,00 € 500,00 €

241 2929 Molos Biznes Knematografi - 
Film i shkurtër; Film i 

animuar
Dafina Blakcori CLARA 12.04.2019 12.09.2019 11.560,00 € 2.000,00 €

242 2932

 Instituti i 

kosoves per 

Politika 

Zhvillimore 

(IKPZH) 

OJQ Besa Morina

Identifikimi i talentëve të 

rinj përmes provimimt të 

aktiviteteve kulturore- ne 

fushen muzikes “ Unë 

Kam Talent”(I Got Talent)

30.04.2019 22.05.2019 5.450,00 € 0,00 €

243 2933

OJQ 

"Bell'ArteKosova

"

OJQ Festival Muzikë  Vlora Baruti Pianisti i ri 2019 21.06.2019 25.06.2019 5.500,00 € 4.000,00 €

244 2939 Fjolla Krasniqi Individual Muzikë Koncert Fjolla Krasniqi

 Perlat e muzikës 

operistike shqiptare dhe 

botërore

01.07.2019 10.07.2019 4.420,00 € 0,00 €

245 2940

INSTITUTI PËR 

VETËDIJËSIM 

BASHKOHORË

OJQ Teatër- Prodhim i Shfaqjes Ilirjana Basha  "Ditë Vere " 29.04.2019 06.06.2019 4.000,00 € 0,00 €

246 2941
Zhaneta 

Xhemajli
Individual Teatër- Prodhim i Shfaqjes

Zhaneta 

Xhemajli

"Roulette" nga Douglas 

Hill
 01.06.2019 30.09.2019 5.000,00 € 1.500,00 €

247 2942 Qendresa Loki Individual Kinematografi 

Film i shkurtër; 

Fuqizimi i 

kinematografëve të rinj

Qendresa Loki  LIBIDO 01.06.2019 30.06.2019 5.000,00 € 0,00 €

248 2943 Veton Osmani Individual Teatër Prodhimi i Shfaqjes Veton Osmani  "Emigrantët" 01.06.2019 10.07.2019 10.500,00 € 0,00 €

249 2944

OJQ 

"artkontaktkosov

a"

OJQ Teatër - Prodhimi i Shfaqjes Driton Saqipi  ''Endrra e nje Balerine''  01.05.2019 25.06.2019 8.850,00 € 4.000,00 €

250 2946 Arta Mulliqi Individual Teatër - Prodhimi i Shfaqjes Arta Mulliqi Katër Epoletat 08.09.2019 12.09.2019 1.900,00 € 0,00 €

251 2954
NTP Prishtina 

Groove
Biznes Festival -

Muzikë ; Shoqëri 

Kulturo Artistike
Besart Qerimi

Festival i Birres dhe Veres 

- Edicioni i shtate
19.06.2019 23.06.2019 9.500,00 € 0,00 €



252 2955 Bujar Hundozi Individual Muzikë - audio Incizim Bujar Hundozi
 Tingujt bashkëkohore te 

Prishtinës
10.06.2019 10.09.2019 7.250,00 € 4.500,00 €

253 2956 Fitore Berisha Individual Mural Art Fitore Berisha  Mural Art 15.06.2019 05.07.2019 6.992,00 € 4.000,00 €

254 2957

Instituti për 

studime 

Evropiane dhe 

Globale

OJQ Manifestim- Shënim i datës historike Jeton Halimi
Ardhmeria e Prishtines ne 

Europe
01.05.2019 30.05.2019 7.250,00 € 0,00 €

255 2959 OM Biznes Kinematografi Dokumentar
Xhemajl 

Avdyli
Jeta e nje nëne ne rrugë 20.05.2019  30.09.2019 6.100,00 € 0,00 €

256 2961 OJQ "ETEA" OJQ Teatër- Prodhimi i shfaqjes; Agon Ahmeti Paralel 01.06.2019 31.10.2019 10.950,00 € 5.800,00 €

257 2962 Refan Shpk Biznes Muzikë- Koncert Egzon Isufi  Beer and Wine Fest 17.06.2019 21.06.2019 8.475,00 € 0,00 €

258 2963
Majlinda 

Kelmendi
Individual Festival - 

Shoqëri Kulturo 

Artistike

Majlinda 

Kelmendi
 Expo / Multi Media Art  05.09.2019 12.09.2019 3.850,00 € 1.000,00 €

259 2966
Xheraldina 

Krasniqi
Individual Teatër- Prodhimi i shfaqjes; 

Xheraldina 

Krasniqi
"Hamleti" 01.06.2019 30.09.2019 7.700,00 € 0,00 €

260 2967
Lirika Pula 

Kasapolli
Individual Muzikë - Koncert

Lirika Pula 

Kasapolli

Mbrëmje muzikore nga 

"Trio Entr'acte"
12.09.2019 31.10.2019 3.250,00 € 0,00 €

261 2968  Dafina Vitija Individual Ekspozitë  Dafina Vitija

“Gjaku s’është ujë” – 

Masakrat e Kosovës në 

1998-1999

12.10.2019 12.05.2020 6.500,00 € 1.500,00 €

262 2970
Dituri Neziraj- 

Duraku
Individual Teatër- 

Prodhimi i shfaqjes; 

Pjesëmarrje e shfaqjes në 

Festivale

Dituri Neziraj- 

Duraku
Kasolla prej kashte 01.05.2019 01.06.2019 5.650,00 € 2.000,00 €

263 2972

OJQ 

Fondacioni 

ARMATA

OJQ Alush Gashi
Programi Vjetor i Kino 

ARMATA
01.05.2019 31.12.2019 11.560,00 € 9.000,00 €

264 2975 Alba Alidema Individual Festival - Teatër Alba Alidema
 Festivali StandUP 

Komedi
01.08.2019 30.11.2019 9.520,00 € 1.000,00 €

265 2979
OJQ "Autostrada 

Biennale"
OJQ Festival 

 Art në hapësira publike; 

Arkitekturë; Film

Leutrim 

Fishekqiu

Autostrada Biennale 2 

"Revoluconi Jemi Ne"
03.06.2019 25.12.2019 10.300,00 € 3.800,00 €

266 2982
Klodiana Braha 

B.I
Biznes Muzikë audio Incizim Klodiana Braha Perralla per femije  10.05.2019 10.09.2019 7.600,00 € 800,00 €

267

14-

451/

01-

10994

5/19

Fondacioni 

"Familja 

Bogujevci"

OJQ 10.05.2019 10.05.2019 28.150,00 € 11.560,00 €

 FIlma, muzikë, dialog shoqëror

Ekspozitë



Të gjitha palët e pakënaqura me punën e Komisionit për listën finale të lartcekur nga Kultura, në fushat si: Festivale e Manifestim, Muzikë, Botime, Kinematografi, Teatër 

mund të ushtrojnë ankesë në komisionin për shqyrtimin e ankesave për subvencione, në Drejtorinë e Kulturës, në afat prej 5 (pesë) ditë pune, nga data e publikimit të kësaj 

liste finale në tabelën e shpalljeve të Komunës dhe ueb-faqe e Komunës. 

Afati për ushtrimin e ankesave: e enjte 04.07.2019 - e mërkure, 10.07.2019. 

Ankesat dorëzohen me shkrim, për komisionin e ankesave, përmes Zyrës pritëse, sporteli nr. 5 , Komuna e Prishtinës (objekti i vjetër).


